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Ministero del l ’ Istruzione,  del l ’Univers ità e del la  R icerca 
         Istituto Comprensivo Dalmine “Aldo Moro” 

 

Dalmine, 22 dicembre 2017 
 

Oggetto: Organigramma della sicurezza, anno scolastico 2017 2018 

 

Il Dirigente Scolastico, ai sensi del D. Lvo 81/2008, dispone la seguente organizzazione per il Sistema di 
Protezione e Prevenzione dei rischi. 

La presente circolare vale quale atto di nomina. 

Per il personale addetto al primo soccorso e anti incendio sprovvisto della formazione verranno date le 
indicazioni per frequentare i corsi previsti dalla normativa. 

     

Organigramma della Sicurezza 

RSPP/datore di lavoro Dirigente Scolastico Elena Maffioletti 

RLS  Domenico Massa 

Medico competente  Dott. Lorenzo Tucci 

ASPP Plesso De Amicis Milena Romele 

Referenti Sicurezza Plesso Moro Massimo Ferrari 

Plesso Alighieri Cavagna Elena 

Plesso Manzù Marina Sacripante 

Plesso B.Molla Rosanna Duran 

Plesso Don Piazzoli Isabella Cicolari 

Plesso Rodari Anna Domina Coppola 

Addetti al sistema di prevenzione e protezione 

Addetti primo soccorso  Plesso Moro Ferrari Massimo* 
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Ghezzi Patrizia 

Giua Elena 

Bambagioni Consuelo 

Lombino Dario 

Spampatti Lauretta 

Scuotto Stefania 

Nardozi Antonietta 

Monica Locatelli 

Rossana Perico 

Maurizio Varriale 

Domenico Massa 

 Plesso Alighieri Becherini Elisabetta, 

Bonacina Maria Grazia*, 

Coacci Bruna,  

Di Matteo Elisabetta,  

Di Vaira Chiara, 

Epis Maria Teresa, 

Marchetti Emilia, 

Pellerito Angela, 

Suardi Emanuela, 

Cattaneo Flaviana* 

De Rosa Nunzia 

Plesso De Amicis Agosti Elena*,  

Brighel Rosa,  

Groppini Rosanna,  

Milio Lucia,  

Minali Anna Maria,  

Nigro Maria Pia, 
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Piccinno Manuela 

Salvetti Tiziana,  

Salvi Loretta*,  

Plesso Manzù Battaglia Catia 

Capitanio Chiara 

Sacripante Marina 

Monaci Luisa 

Plesso B.Molla Agrippino Maria 

Duran Rosanna 

Bertoletti Silvana 

Zambelli Vittoria 

Plesso Don Piazzoli Gualandris Stefania 

Cicolari Isabella 

Diani Laura  

Regazzoni Gesuina 

Messina Luigia 

Plesso Rodari Coppola Domina 

Motta Tullia 

Gozza M. Pia 

Siciliano Francesca 

Addetti anti incendio  Plesso Moro Bertoli Bianca 

Arcuri Mirella 

Maffeis Giovanni 

Massa Domenico 

Lipparelli Nadia 

Lanza Euro 

Lombino Dario 

Locatelli Monica 
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Plesso Alighieri Martinelli Mariangela (ATA) 

Ricco Aurora 

De Rosa Nunzia 

Romele Milena 

Plesso De Amicis Romele Milena 

Salvetti Tiziana 

Filosa Gina 

Gumina Vincenzo 

Plesso Manzù Alessi Sonia 

Cacciola Aurora 

Plesso B.Molla Bertoletti Silvana 

Macchiavelli Maria Teresa (ATA) 

Zambelli Vittoria 

Plesso Don Piazzoli Cicolari Isabella 

Agrusti Cinzia 

Regazzoni Gesuina 

Plesso Rodari Gozza M. Pia 

Siciliano Francesca 

Gestione delle emergenze 

Coordinatore delle 
emergenze  

In caso di assenza del 
primo indicato, 
coordina il secondo o, 
se anche il secondo è 
assente, il terso e così 
via 

Plesso Moro Massimo Ferrari 

Massa Domenico (ATA) 

Locatelli Monica (ATA) 

Plesso Alighieri Cavagna Elena 

Suardi Emanuela 

Plesso De Amicis Romele Milena 

Salvi Loretta 

Plesso Manzù Sacripante Marina 

Capitanio Chiara 
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Plesso B.Molla Duran Rosanna, Agrippino Maria 

Plesso Don Piazzoli Cicolari Isabella, Diani Laura 

Plesso Rodari Coppola Domina,  

Gozza M. Pia  

Siciliano Francesca 

 

 

 La firma della circolare vale per accettazione. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Elena Maffioletti 


	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

